
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 021/2021, de 18/02/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Efeito trombogênico da enrofloxacina na perfusão 

regional intravenosa em equinos”, da mestranda THAÍS COELHO VALENTE, a realizar-se no 

dia 24 de fevereiro de 2021, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. GRASIELA ROSSI DE BASTIANI – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dra. ANA KARINA COUTO HACK - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. DIETRICH PIZZIGATTI - (UNOESC/Xanxerê/SC) – Suplente externo 

Dr. MARCOS DA SILVA AZEVEDO - (UNIPAMPA/Uruguaiana/RS) – Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 


